Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, segunda-feira 30 de maio de 2022 Ano IX, Edição 1651 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 093/2022 – GP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n. 504, de 15 de dezembro de 2021,

que Regulamenta a estrutura organizacional da Câmara Municipal de
Manaus e dá outras providências;

R E S O L V E,

I - EXONERAR, a contar de 25 de maio de 2022, nos termos
do Art. 103, I, §1º, II, alínea “a” da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971,
a servidora ROSANA CELESTINO DE OLIVEIRA GOMES, da Função de
Confiança Legislativa de Secretário de Comissão Legislativa, FCL-6.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de maio de 2022.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 094/2022 – GP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22, Parágrafo
Único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito da servidora MARIA

LIRISMAR PONTES BARROSO;

R E S O L V E,

I – DECLARAR vacância, a contar de 16 de janeiro de 2022,
do cargo efetivo de Técnico Legislativo Municipal, do Quadro de Pessoal
deste Poder Legislativo, em virtude de falecimento da servidora MARIA
LIRISMAR PONTES BARROSO, nos termos do art. 103, Inciso VII da Lei
n. 1.118 de 01/09/1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de maio de 2022.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022-SRP-CMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.10000.10718.0.000664

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, por intermédio de sua Pregoeira
designada pela Portaria n.º 002/2022 - GP/DG, torna público aos
interessados que realizará no dia 13/06/2022, às 10h00 (horário local),
licitação na modalidade “Pregão Presencial”, tipo menor valor do item,
objetivando o Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de Resma de Papel A4 para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Manaus. O Edital completo estará
disponível no sítio da CMM, www.cmm.am.gov.br. Outras informações
poderão ser solicitadas através do e-mail: licitacao@cmm.am.gov.br e
cdlicitacao.cmm@gmail.com.

COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS, em Manaus 30 de maio de 2022.

Helen Grace Costa Sena
Pregoeira